
МОЗ УКРАЇНИ 
ВІННИЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

IM. М.І. ПИРОГОВА 
(ВНМУ їм. М.І. ПИРОГОВА)

НАКАЗ

30.05.2025 м. Вінниця №90

Про організаційні заходи 
у зв’язку із зміною назви 
структурного підрозділу 
ВНМУ ім. М.І. Пирогова

Для проведення організаційних заходів у зв’язку із зміною назви 
структурного підрозділу Університету «Університетська лікарня Вінницького 
національного медичного університету ім. М.І. Пирогова» на «Університетська 
клініка» Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова 
(лікувально-навчально-науковий центр), на підставі рішення Вченої ради від 
29.05.2025 року (Протокол № 10 від 29.05.2025) та наказу ректора ЗВО 
Університету від 30.05.2025 № 88

НАКАЗУЮ:
1. Керівникам відділів та підрозділів Університету здійснити відповідні 
організаційні заходи та зміни в документації (договорах, угодах, наказах, 
розпорядженнях тощо), що пов’язані із діяльністю та роботою «Університетської 
клініки» Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова 
(лікувально-навчально-науковий центр), в частині зміни назви структурного 
підрозділу Університету «Університетська лікарня Вінницького національного 
медичного університету ім. М.І. Пирогова» на «Університетська клініка» 
Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова 
(лікувально-навчально-науковий центр).

У випадку коли зміна назви структурного підрозділу Університету 
«Університетська клініка» Вінницького національного медичного університету 
ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр) стосується прав чи 
обов’язків третіх осіб, письмово повідомити цих третіх осіб про зміну назви 
зазначеного структурного підрозділу Університету.



2

2. В.о. Генерального директора «Університетської клініки» Вінницького 
національного медичного університету ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально- 
науковий центр) Андрію ВЕРБІ в термін до 30.06.2025 року:

2.1 Вжити заходів щодо знищення печаток та штампів «Університетської 
лікарні Вінницького національного медичного університету ім. М.І. 
Пирогова» та виготовлення нових печаток та штампів «Університетської 
клініки» Вінницького національного медичного університету ім. М.І. 
Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр).
2.2. Замінити вивіски та інформаційні таблички «Університетської лікарні 
Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова» на 
вивіски та інформаційні таблички «Університетської клініки» Вінницького 
національного медичного університету ім. М.І. Пирогова (лікувально- 
навчально-науковий центр).

Зміст та місця розташування вивісок та/або інформаційних табличок 
«Університетської клініки» Вінницького національного медичного 
університету ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр) 
повинні відповідати вимогам підпункт 1 пункту 13 «Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з медичної практики», затверджених 
постановою КМУ від 2 березня 2016 р. № 28.
2.3. Організувати ведення діловодства, в тому числі у електронному вигляді, 
«Університетської клініки» Вінницького національного медичного 
університету ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр), 
включаючи первинну облікову документацію, із назвою «Університетська 
клініка» Вінницького національного медичного університету ім. М.І. 
Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр).
2.4. Надати пропозиції планово-фінансовому відділу Університету щодо 
розробки проекту штатного* розпису та структури «Університетської 
клініки» Вінницького національного медичного університету ім. М.І. 
Пирогова (лікувально-навчально-наукового центру).

3. Заступнику ректора ЗВО з кадрових питань Володимиру ГНАТЮКУ, у зв’язку 
із зміною назви структурного підрозділу «Університетська лікарня Вінницького 
національного медичного університету ім. М.І. Пирогова» на «Університетська 
клініка» Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова 
(лікувально-навчально-науковий центр), в установленому законодавством 
порядку, забезпечити внесення відповідних записів до трудових книжок 
працівників зазначеного структурного підрозділу, відповідно до Інструкції про 
порядок ведення трудових книжок.



з

4. В,о. заступника ректора ЗВО з економічних питань Наталії ЧАБАН, в термін 
до 10.06.2025, розробити та підготувати для затвердження структуру та штатний 
розпис «Університетської клініки» Вінницького національного медичного 
університету ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр).

5. Заступнику ректора ЗВО з правових питань Сергію СЕРГІЙЧУКУ, відповідно 
до підпункт 10 пункту 13 «Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з медичної практики», затверджених постановою КМУ від 2 березня 
2016 р. №28, у місячний строк, повідомити орган ліцензування господарської 
діяльності з медичної практики про зміну назви структурного підрозділу 
Університету «Університетська лікарня Вінницького національного медичного 
університету ім. М.І. Пирогова» на «Університетська клініка» Вінницького 
національного медичного університету ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально- 
науковий центр).

6. Помічнику ректора ЗВО з інформаційних питань Олегу ПРОХОРОВУ в термін 
до 30.06.2025 внести зміни на сайті Університету, що пов’язані із діяльністю та 
роботою «Університетської клініки» Вінницького національного медичного 
університету ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр) в частині 
зміни назви структурного підрозділу Університету «Університетська лікарня 
Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова» на 
«Університетська клініка» Вінницького національного медичного університету 
ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр).

7. Проректору ЗВО з науково-педагогічної роботи та навчальної роботи Інні 
АНДРУШКО забезпечити внесення назви структурного підрозділу Університету 
«Університетська клініка» Вінницького національного медичного університету 
ім. М.І. Пирогова (лікувально-навчально-науковий центр) до Статуту 
Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова.

9. Завідувачу канцелярії Ользі ДОНЕЦЬКІЙ ознайомити з наказом всіх задіяних 
осіб, довести даний наказ до відома працівників «Університетської клініки» 
Вінницького національного медичного університету ім. М.І. Пирогова 
(лікувально-навчально-науковий центр) та розмістити на сайті Університету.

10. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора ЗВО з науково-


